中共绍兴市越城区灵芝镇委员会文件

	灵委发〔2015〕3号

	中共绍兴市越城区灵芝镇委员会关于

做好2014年度村（居、社区）干部

述职述廉民主评议工作的通知

各村（居、社区）：
为认真贯彻落实党的十八届三中、四中全会精神和《中国共产党党内监督条例》、《农村基层干部廉洁履行职责若干规定（试行）》，切实加强对村干部的监督管理，不断促进党风廉政建设和作风建设，现就2014年度村干部述职述廉民主评议工作通知如下：

一、述职述廉民主评议的对象与内容

（一）述职述廉的对象：各村（居、社区）两委会成员，村（居、社区）主职干部需进行口头述职。
（二）述职述廉的主要内容：对照岗位目标责任制总结回顾一年来履行职责和完成任务情况。包括本人的政治理论学习、思想作风和履行岗位职责的情况；贯彻执行党的路线、方针、政策和国家法律法规的情况；贯彻民主集中制的情况；重点工作推进情况；组织开展作风建设情况；参加党的群众路线教育实践活动的情况及存在问题的整改进展。述廉的主要内容：主要汇报年度廉洁承诺的执行情况。具体为本人贯彻落实党风廉政建设责任制情况；遵守村党组织领导班子成员和村民委员会成员廉洁履行职责行为规范情况；执行农村集体“三资”管理和党务、村务、财务公开情况；执行个人重大事项报告制度情况；其他需要报告和说明的情况。
（三）民主评议的对象：村（居、社区）两委会成员。

（四）民主评议的内容：履行岗位职责情况；履行党风廉政建设责任制和个人廉洁自律情况。

2、 时间安排

    村主职干部述职述廉民主评议工作在1月20日之前完成，各村应提前2天将确定的时间通知相关人员。

三、几点要求

（一）各村（居、社区）主职干部要根据述职述廉的主要内容准备好述职述廉报告，向村民代表和党员进行口头述职，同时要认真做好民主评议的相应准备工作。

（二）村（居、社区）其他干部要进行书面述职述廉。

（三）村（居）要组织党员、村民代表对两委会成员进行民主评议；社区要组织党员和居民代表对全体社区干部进行民主评议。

（四）驻村指导员参加所联村（居、社区）干部述职述廉民主评议活动，班子联系领导视情参加。

（五）述职述廉民主评议表由各村（居、社区）依据镇提供的表式，填入测评人员姓名后根据实际参会人数进行复制。

附件: 2014年度村（居、社区）主职干部民主评议测评表

                 中共绍兴市越城区灵芝镇委员会

                  2015年1月9日
	灵芝镇党政办公室                      2015年1月9日印发

附件

2014年度村（居、社区）主职干部民主评议测评表

单位：                                          年   月   日

	        内
容
         档
次
姓
         名
	履行岗位职责
情况的总体评价
	履行党风廉政建设责任和

个人廉洁自律情况的总体评价

	好
	较好
	一般
	差
	好
	较好
	一般
	差

备注：请按评价内容，选定评价等次，并在相应空格内打“√”。
PAGE
-2-